kecenderungan estetis pada al-Qur‟an semakin tampak nyata. Salah satunya

terlihat pada dekorasi Kubah Batu (Qubbah Al-Shakhrah) di Yerusalem.

Monumen ini memiliki dekorasi ekstensif yang memasukan kutipan ayat al-

Qur‟an. Monumen ini diselesaikan oleh Khalifah Umawiyah, Abdul Malik, pada

tahun 71 H/691 M. Melalui pemakaian ekspresi “Qur‟ani” dan ayat secara terus

menerus dan sering, ungkapan dan obyek seni kaum Muslim senantiasa

mengingatkan akan tauhid. Ayat al-Qur‟an digunakan sebagai motif dekorasi

tidak hanya pada benda-benda religius, melainkan juga pada kain, pakaian,